DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 59, DE 6 DE JANEIRO DE 2022
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio

de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no

Gabinete da Deputada Amália Santana, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022:

- Isabella Stefanni Jeronimo Dias - SP10;

- Jackeliny Gabrielly Ferreira Alves - SP13;

- Joab Salvino dos Santos - SP10;

- Joao Francisco Coelho - SP13;

- Jose Geraldo Borges Nogueira - SP13;

- Junior Jose da Silva - SP13;

- Larissa Barros Cabral - SP13;

- Laudiceia Martins de Oliveira Jeronimo - SP13;

- Leidivania Venancio da Silva - SP13;

- Luzia de Souza Aquino Almeida - SP13;

- Marcelo dos Santos Moreira - SP13;

- Marlene Marra da Silva - SP3;

- Patricia Alana de Oliveira Rodrigues - SP13;

- Paulo Izaias Primo - SP13;

- Raimundo Marinho da Costa - SP13;

- Raylane Rodrigues da Silva - SP13;

- Rennan Assuncao dos Santos - SP8;

- Rita de Kassia Lima Rodrigues - SP13;

- Romario Antonio da Silva - SP13;

- Milne Freitas Souza - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 6

dias do mês de janeiro de 2022.

Deputado ANTONIO ANDRADE

Presidente